
Plán rozvoje sportu obce Zeleneč  

 

1 

  

 

 

PLÁN ROZVOJE  

SPORTU PRO OBEC  

ZELENEČ  

Na období 2023–2030 

17. 4. 2023 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč  

 

2 

PLÁN ROZVOJE SPORTU

Plánu rozvoje sportu obce Zeleneč vznikl v souladu s § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu. 

Platnost tohoto dokumentu je stanovena na období 2023-2030 

Vypracovali: 

Mgr. Ivana Vitoulová 

Bc. Jan Plecháč 

Bc. Jan Svoboda 

Ing. Martina Kurzová 

RNDr. Marek Komárek 

 

 

SMS služby s.r.o. 

IČO: 067 84 771 

V Rovinách 934/40, 140 00 Praha 4 

Tel: +420 723 644 867 

E-mail: kancelar@sms-sluzby.cz 

Web: http://www.sms-sluzby.cz



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

3 

OBSAH 
POTŘEBA TVORBY STRATEGIE 4 

ANALYTICKÁ ČÁST 5 

OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ OBCE 5 

OBYVATELSTVO 6 

PROGNÓZA POČTU OBYVATEL 7 

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO ROZVOJ SPORTU 8 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 8 

SPORTOVNÍ KLUBY A UDÁLOSTI 10 

MULTIPLIKAČNÍ DOPADY SPORTU 12 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 14 

PARTICIPACE VEŘEJNOSTI NA TVORBĚ STRATEGIE 14 

DEFINOVÁNÍ STRATEGICKÝCH CÍLŮ 19 

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PLÁNU ROZVOJE SPORTU 23 

INSTITUCE POSKYTUJÍCÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU 24 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 25 

ZÁVĚREČNÁ DOLOŽKA 26 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

4 

POTŘEBA TVORBY STRATEGIE 
Plán rozvoje sportu obce Zeleneč vznikl v souladu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu. Dle této novely mají obce povinnost zpracovat 

pro své území plán rozvoje sportu a následně zajistit jeho provádění. Dokument Plán rozvoje sportu obce Zeleneč respektuje doporučenou osnovu 

a metodiku pro zpracování, kterou vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT). 

Dokument je koncipován tak, aby charakterizoval veškeré klíčové oblasti sportu v obci a zhodnotil jejich výchozí stav. Po zevrubné analýze a posouzení 

sportovní situace na daném území dojde ke stanovení hlavních priorit a cílů metodou SMART, které jsou z pohledu obce stěžejní pro efektivní 

a strategický rozvoj sportu. Specifikované cíle doprovází příslušná opatření, jejichž systematickým provedením dojde k dosažení konkrétních cílů 

rozvoje. 

Zeleneč „pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů“ v souladu s § 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Zároveň myslí 

na ustanovení (§ 159) občanského zákoníku, kdy o své území a majetek pečuje jako „řádný hospodář“. Z tohoto hlediska je strategické plánování 

budoucích investic nezbytným faktorem potřeby zpracování tohoto dokumentu. 

Neméně významným důvodem pro zpracování je i skutečnost, že obec plánuje v rámci strategického rozvoje usilovat o získání dotačních příspěvků 

ze strany poskytovatelů dotace, pro který může být plán rozvoje sportu stěžejním podkladem pro jejich obdržení. Spolufinancováním záměrů obce 

s využitím dotací dojde ke snížení finanční zátěže veřejného rozpočtu a zároveň ke zvýšení akceschopnosti obce realizovat své plány. 

Plán rozvoje sportu bude koncipován jako střednědobý dokument s obdobím platnosti stanoveným na 8 let. Koncepce rozvoje sportu je otevřeným 

dokumentem, který je možné doplňovat nebo aktualizovat dle potřeb obce. Tato skutečnost je podmíněna schválením zastupitelstva Zelenče.



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

5 

ANALYTICKÁ ČÁST 

Obecná charakteristika území obce 

Obec Zeleneč je situována ve Středočeském 

kraji, konkrétně ji najdeme v okrese Praha-

východ. Její katastrální území 

na jihozápadě bezprostředně sousedí s Horními 

Počernicemi, jež jsou součástí Prahy. Hlavní město svým 

významem zakrývá další dobře dostupná města, mezi která 

lze zařadit severovýchodního souseda Zelenče – Čelákovice, Lysou nad Labem 

či Brandýs nad Labem, pod jehož správní obvod obce s rozšířenou působností 

Zeleneč spadá.  

Katastrální území Zelenče je vyměřeno na 1075 hektarů a skládá 

se ze dvou místních částí – Zeleneč a Mstětice. Druhá zmíněná 

místní část má pouze 39 trvalých obyvatel, ale je významná 

z pohledu rekreačního a sportovního využití, průmyslovými 

plochami či projektem na výstavbu nových bytů a domů.  

Obcí neprochází žádná významná silnice, nicméně severozápadní 

hranici katastru lemuje dálnice D10 spojující Prahu, Mladou 

Boleslav a Liberec. Místní mohou rovněž využít dálnici D11, jež je situována 

na jih od katastru jako spojka hlavního města s Poděbrady a Hradcem Králové. 

Z hlediska intenzity dopravy jsou pro obec významné silnice č. II/611 a č. II/101, 

která prochází Mstěticemi. Za zmínku stojí také místní komunikace mezi 

Svémyslicemi a Zelenčem. V obci lze využít i železniční dopravu, která je 

reprezentována tratí č. 231 z Prahy na Lysou nad Labem a Nymburk.  

Kompaktní katastr obce je utvářen dominantními plochami orné půdy, 

obytnými plochami, areály účelové zástavby a v neposlední řadě také 

četnými remízky. Zbylé území krom dopravních staveb zaujímá malé 

plochy místních potoků – Jirenský, Čelákovický a Zelenečský, který 

protéká místním rybníkem zvaným „Návesník“. Poslední zmíněná plocha 

je v obci považována za historické centrum, neboť kolem ní byly dříve 

koncipovány hospodářské usedlosti. 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

6 

Obyvatelstvo 

Na konci roku 2021, žilo v obci 3 133 obyvatel. Z grafu níže je 

patrné, že počet obyvatel v posledních dvou dekádách 

podstatně vzrostl. Rapidní nárůst populace obce 

proběhl především mezi roky 2002 až 2008, během 

tohoto období se sledovaný jev vyšplhal z 1 533 

na 2 634 obyvatel. Tento populační boom byl způsoben 

především suburbanizací, tedy procesem stěhování obyvatel (zpravidla mladých 

rodin) těsně za hranici Prahy. Nejvyšší migrační saldo bylo zaznamenáno během 

roku 2007, kdy se do obce přistěhovalo 302 obyvatel a migrační přírůstek činil 

258 obyvatel. Demografické statistiky obce také vykazují v posledních dvaceti 

pozorovaných letech 

kladné přirozené přírůstky 

obyvatel.  Počátkem roku 

2013 dosáhl počet 

obyvatel obce 3 000. 

Poslední dekáda je 

charakteristická stagnací.  

Obrázek výše vykresluje 

věkovou pyramidu 

obyvatel obce Zeleneč 

(barevná struktura) 

a srovnává ji s věkovou pyramidou Středočeského kraje. Z obrázku je patrný 

vyšší podíl dětské populace a věkových skupin od 40 do 54 let v Zelenči než je 

tomu ve Středočeském kraji. Tento jev odráží suburbanizaci, jež razantně 

probíhala právě v první dekádě nového milénia. Obrázek naznačuje i nízký index 

stáří, jehož hodnota činí 52, a také průměrný věk, který je zde 37,3. Oba ukazatele 

jsou v porovnání s celostátním měřítkem velmi nízké (ČR: index stáří: 128,1; 

průměrný věk: 42,8) a patří k nejnižším hodnotám v rámci obcí České republiky. 

Nicméně, paralelně se stagnací počtu obyvatel index stáří i průměrný věk v obci 

roste, tento jev bude pravděpodobně narušen, neboť se na území obce plánuje 

výstavba dalších domů a bytů. 

15 10 5 0 5 10 15

0 - 4 roky

10 - 14 let

20 - 24 let

30 - 34 let

40 - 44 let

50 - 54 let

60 - 64 let

70 - 74 let

80 - 84 let

Věkové skupiny

% Ženy Středočeský kraj % Muži Středočeský kraj

% Ženy Zeleneč % Muži Zeleneč

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

Počet obyvatel



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

7 

Prognóza počtu obyvatel  

V roce 2019 si nechala obec Zeleneč zpracovat společností SC&C prognózu 

budoucího vývoje počtu obyvatel s výchozí věkovou strukturou k 31.12. 2018 

a horizontem v roce 2034. Prognóza populačního vývoje počítá i s odhadem 

budoucí bytové výstavby, především pak s velkým developerským projektem, 

díky kterému se očekává příliv 3 500 – 4 000 nových obyvatel.  

Počet obyvatel obce s největší pravděpodobností i s ohledem na plánovanou 

výstavbu, podle všech 3 variant vývoje dále poroste. Po dokončení první části 

projektu se počítá s nárůstem obyvatel o zhruba 400 osob. Dle střední varianty 

prognózy se dá očekávat nárůst počtu obyvatel do roku 2034 na 6 225. 

Pravděpodobně se bude opakovat vývoj z let 2001–2011, kdy se počet obyvatel 

během relativně krátké doby zdvojnásobil. 

Věkové složení obce zaznamená posun vyššího počtu osob do předdůchodového 

věku a celkový nárůst počtu seniorů (stárnutí populace). Vzhledem k očekávané 

výstavbě však do obce budou, stejně jako před 10 lety přicházet spíše lidé ve 

věkovém rozmezí 27-39 let a budou zde pravděpodobně zakládat rodiny a dá se 

předpokládat, že průměrný věk populace bude nižší než celorepublikový průměr. 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

8 

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO ROZVOJ SPORTU 

Sportovní infrastruktura 

Zeleneč lze považovat za obec se základní občanskou 

vybaveností, i když nabídka obchodů by mohla být větší. 

V obci se nachází základní a mateřská škola, zdravotní 

středisko, restaurace, dva obchody s potravinami 

a několik možností sportovního vyžití. K základním 

pilířům občanské vybavenosti v Zelenči patří bezpochyby 

sportovní areál, jenž je v západní části zastavěného území ohraničen ulicemi 

Komenského, Zátopkova a Bezručova. Celému sportovnímu komplexu 

vévodí fotbalový stadion, jenž je součástí veřejného dění v obci již od konce 50. 

let minulého století. Součástí sportovní infrastruktury je také tenisová hala, 

východně od fotbalového hřiště. Areál taktéž utvářejí dva antukové tenisové 

kurty (bez sociálního zařízení) a asfaltová plocha (ve špatném technickém 

stavu), jež poskytuje zázemí pro kolečkové rychlobruslení. Na volné asfaltové 

ploše jsou rozmístěny prvky skateparku a pingpongový stůl, které nejsou od 

bruslařského okruhu nijak odděleny, což snižuje bezpečnost sportovců. V tomto 

rozlehlém komplexu najdeme také volejbalové hřiště s umělým povrchem, 

hřiště na malou kopanou, které rovněž disponuje umělým povrchem. Mezi 

tenisovými kurty a poslední zmíněnou sportovní plochou je situováno další 

víceúčelové hřiště s mantinely s asfaltovým povrchem.   V posledních letech se 

celý areál rozrostl ještě o dvě venkovní workoutové hřiště.  V neposlední řadě 

je třeba také zmínit restauraci Sport bar, klubovnu a dětské hřiště, které dotváří 

celý komplex.  

Další sportovní plocha vznikla spolu s výstavbou 

nových domů v první dekádě tohoto století 

v ulici Okružní. V této obytné zóně najdeme 

dětské hřiště U Kapličky a místní obyvatelé 

zde mohou také využít hřiště na volejbal 

a nohejbal s umělým povrchem.  

Další významné sportovní 

centrum představuje golfový resort Mstětice, který je pro veřejnost otevřen od 

roku 2004. Zdejší golfové hřiště se se svými 18 jamkami řadí mezi velká golfová 

hřiště, probíhali zde krom celé řady turnajů či kurzů taktéž turnaje české 

profesionální série PGA. Součástí areálu je také restaurace, která spoluutváří 

kvalitní zázemí celého objektu.  

Interiér tenisové haly, zdroj: Top Tennis Academy 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

9 

Jedním z význačných projektů, jenž 

byl v poslední dekádě realizován, 

bylo otevření velké tělocvičny na 

míčové sporty v Mstětické ulici. 

Tělocvična je součástí areálu ZŠ 

Zeleneč a od školního roku 2014-2015 

poskytuje žákům základní školy 

prostory k výuce tělesné výchovy. 

Tělocvičnu lze také využívat za účelem různých sportovních kroužků pro žáky 

i rodiče. Prostor pro výuku však konkuruje prostorům pro pohybové aktivity. 

Víceúčelovým dětským hřištěm rovněž disponuje areál MŠ Zeleneč a ulice 

U Obory na severu obce. 

Další funkční sportovní plochy se v Zelenči přímo nevyskytují, nicméně je zde 

možnost využít pronájmu místností za účelem stolního tenisu v domě ulici 

U Rybníka či využití tělocvičny v prostorách ZŠ. Vnitřní prostory pro sport v obci 

jsou absolutně nedostačující, zejména v zimním období.  

V předposlední části této sekce je třeba poukázat, že katastrem obce prochází 

cyklotrasa 17 Greenway Jizera. Tato trasa je kostrou sítě cyklostezek v obci, 

která spojuje místní části Zeleneč a Mstětice. Cyklistická infrastruktura na severu 

obce utváří okruh, který mimo kola nabízí možnosti inline bruslení, běhání 

či procházek. Krátká cyklostezka je vybudována taktéž v ulici Čsl. armády.   

V současné době byl zpracován návrh nového územního plánu, který počítá 

s novými výměrami ploch občanského vybavení – sport.  Tyto plochy jsou 

primárně koncipovány pro výstavbu sportovních areálů, hřišť, tělocvičen apod. 

Konkrétně v místní části Mstětice počítá návrh územního plánu s 2,46 ha 

sportovních ploch v souvislosti novou výstavbou domů a navazování na budoucí 

areál ZŠ, přípustný je taktéž další rozvoj místního golfového resortu.  S dalšími 

sportovními plochami se také počítá v místní části Zeleneč (2,09 ha).  Sportovní 

infrastruktura lze také budovat v rámci koncepce zeleně na plochách veřejných 

prostranství. 

Golf resort Mstětice 

Sportovní areál v Zelenči, zdroj: youtube 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

10 

Sportovní kluby a události 

O kulturní a sportovní události dbá 

v Zelenči celá řada sportovních klubů, 

spolků, komerčních subjektů 

a organizací. Typickým a tradičním 

aktérem sportovních akcí v obci je 

fotbalový klub SK Zeleneč, jenž má více než 

90tiletou tradici. Klub zahrnuje krom „A“ týmu, 

který hraje v sezónně 2022-2023 1. B třídu, také Benfiku, 

mládežnické týmy, starou gardu a přípravku. Každoročně klub 

pořádá např. akci Staročeské máje.  

K dalším sportovním spolkům v obci patří 

Sporting Zeleneč, který každoročně pořádá 

několik golfových turnajů (Golfová tour 2022) a v létě pořádá příměstské in-line 

tábory.  

Oddíl Prague tigers organizuje tréninky florbalu pro menší 

děti. Z nedostatku vnitřních prostor však dojíždí větší děti na 

tréninky do Čakovic. 

Na organizování sportovních akcí, příměstských 

sportovních táborů, pobytů se cvičením a kroužků pro 

děti během školního roku se v obci také specializuje 

cestovní kancelář CK Fit.  

V obci působí také komerční tenisová škola Top Tennis Academy, která nabízí 

individuální trénování dětí i dospělých a mimo jiné i lekce fitness. Mimo výše 

popsané kluby, je třeba zmínit nejúspěšnější český in-line 

oddíl KSBM Praha, který v obci 

vede tréninky pro děti.  

Ještě zde nepadla zmínka o Golfovém Clubu Mstětice, 

který byl založen již v roce 2002 a celý golfový resort 

provozuje.  

Tím, že se do obce přistěhovalo mnoho mladých rodin, a že je 

zde situována mimo dvou mateřských škol i základní škola 

s kapacitou 652 žáků, existuje zde také poptávka po různých sportovních 

kroužcích. O tyto volnočasové sportovní a kulturní aktivity se mj. zasazuje Hobby 

centrum Hobbýk, jež pořádá taneční kroužky, atletickou přípravu či krav magu 

(techniky sebeobrany).  

  



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

11 

V obci je nedostatečná nabídka sportovních aktivit pro děvčata. 

Kromě tanečního kroužku v Hobbýku pořádá Fit studio D 

1 hodinu všestranného sportování Děti na startu a Přípravku 

aerobiku.  

Mezi další spolky, které zajišťují kvalitní strávení volného času, náleží Klub 

seniorů, Myslivecké sdružení, Skupina amatérských hráčů volejbalu 

či Sdružení rodičů a přátel ZŠ a MŠ Zeleneč, které aktivním přístupem 

přispívá k rozvoji vědomostí a dovedností dětí ZŠ Zeleneč, včetně podpory 

rozvoje a vybavení školy. Sdružení zároveň pořádá sportovní či kulturní akce 

pro děti, např. MTB Cyklozávod, jenž se v místním lesoparku na podzim 

minulého roku uskutečnil již po deváté.  Nabídka spolků v obci je vskutku široká, 

neboť zde najdeme taktéž uskupení Skupina Maminky na MD, Spolek Kozel, 

jenž organizuje Zelenečský masopust, Spolek V Zelenči jsme doma, který se 

vymezuje zájmem o ochranu přírody, krajiny, kulturních a historických hodnot 

v obci.  Společenské a sportovní akce a události v obci najdou své místo 

v Zelenečském zpravodaji.  



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

12 

MULTIPLIKAČNÍ DOPADY SPORTU 

Socializační 

Pohybové aktivity nevedou pouze k posilování fyzické 

výdrže sportovce, ale i k rozvoji sociálních vazeb v obci. 

Pozitivní dopady lze také nalézt i v řadě jiných oblastí 

lidského života. Známé pořekadlo praví “ve zdravém těle, 

zdravý duch” a právě sport je jednou z možných aktivit vedoucích 

ke stmelování společnosti, díky čemuž je daná společnost akce schopnější 

při řešení nahodilých problémů. Pořádáním různých sportovních klání se mažou 

rozdíly mezi jednotlivci, je umožněno potkávání nejen sportovců, ale i fanoušků 

a rodinných příslušníků z různých společenských vrstev. A díky těmto 

neformálním setkáním se buduje v obcích důležitá důvěra mezi jejími obyvateli, 

nezbytná pro další lokální rozvoj. Významnou roli hraje sport i v případě sociálně-

patologických projevů, kdy slouží jako jakási prevence před těmito nežádoucími 

jevy v každé společnosti. Navíc účastí v týmovém kolektivu se díky dodržování 

pravidel hry, respektu vůči ostatním, solidaritě a disciplíně, posiluje i aktivní 

občanství participujících osob. Přes dosavadní rozvoj, kterým společnost 

v uplynulých letech prošla, se však lze stále setkat problémem sociální exkluze. 

Tento nelichotivý fenomén je patrný i ve světě sportu, a to jednak neúčastí 

handicapovaných osob nebo pro ně neodpovídající sportovní vybaveností. 

Mezinárodní hnutí Sport pro všechny si proto klade za cíl propagovat 

a zpřístupňovat nejrůznější sportovní pohybové aktivity co nejširšímu okruhu lidí. 

Psychologické  

Jak už bylo naznačeno výše, sportování nebo jakákoliv 

obdoba tělesného pohybu má pozitivní vliv na fyzický, ale 

i psychický stav lidí bez ohledu na věk, pohlaví či rasu. 

Sport v životě člověka představuje tzv. aktivní formu 

odpočinku, která napomáhá mimo jiné k odbourávání stresu, 

posilování celkové imunity nebo především v dětské věku k formování vývoje 

osobnosti. Sport sehrává roli ve formální i neformální výchově a ve vzdělávání, 

a tím napomáhá k posílení lidského kapitálu. Hodnoty, které sport 

zprostředkovává, přispívají k rozvoji vědomostí, dovedností, motivace, odolnosti, 

formování charakteru, odpovědnosti, sebehodnocení, smyslu pro povinnost, 

vztahu k ostatním, houževnatosti, cílevědomosti, sebeovládání, připravenosti 

k osobnímu nasazení, překonávání překážek. 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

13 

Kondiční a rekreační  

V posledních letech zájem o sport u dospělých i dětí 

upadá. Vlivem digitalizace a dostupnějších technologií 

značná část populace na místo aktivního trávení volného 

času, volí pasivní formu hraním počítačových a jiných her. 

Nedostatek tělesné aktivity zvyšuje výskyt nadváhy, obezity 

či chronických onemocnění, které snižují kvalitu života. Pro děti se tak škola stává 

jediným zařízením, kde dochází k aktivnímu pohybu formou sportu. Právě škola 

v rámci hodiny tělesné výchovy nebo formou nabízených sportovních kroužků 

může výrazně ovlivnit a nasměrovat děti k vytvoření vztahu ke sportu. 

Sport je nejen zdrojem prožitků, ale jako pohybová aktivita ve svých důsledcích 

také prostředkem tělesného rozvoje člověka, jež vede ke kvalitnějšímu životu 

jedince. Nespornou výhodou sportování je fakt, že sportovat může úplně každý, 

a i cena základních sportů je velice přijatelná nebo dokonce žádná. K takovému 

běhání nebo fotbalu není zapotřebí výraznějších finančních investic.   

Ekonomické a rozvojové 

Možnost rekreace formou sportu nesouvisí pouze 

s vykonávanou činností, která má bezpochyby pozitivní 

dopady na zdravotní stav jedinců, ale sport obecně 

se stále častěji využívá jako efektivní nástroj rozvoje 

samospráv. Benefity ze sportu nemají pouze samotní sportovci 

nebo provozovatelé sportovišť, nýbrž i širší spektrum celé společnosti počínaje 

drobnými podnikateli a vedením obce konče. 

Další výhoda pořádání sportovních akcí na území samosprávy spočívá 

ve všeobecném zvyšování povědomí o dané obci mezi veřejností ze širšího okolí. 

Soupeření organizovaných sportovních oddílů patří k tradičním víkendovým 

zábavám na většině obcí. Ať se jedná o fotbalové kluby nebo hasiče, vzájemné 

zápolení mezi oddíly přiláká mnoho fanoušků i z jiných obcí, z čehož následně také 

těží i právě místní podnikatelé. 

  



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

14 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 

Participace veřejnosti na tvorbě strategie 

Do procesu tvorby Plánu rozvoje sportu pro obec Zeleneč 

na období 2023–2030 byla kromě zástupců vedení 

samosprávy zahrnuta i širší veřejnost. Ta mohla formou 

online dotazníku vyjádřit svá stanoviska k budoucímu 

směřování obce v oblasti sportu či zhodnotit rozvojovou aktivitu uplynulých let. 

Během února a března 2023 proběhlo dotazníkové šetření, kterého se zúčastnilo 

celkem 11,5 % obyvatel (360 vyplněných dotazníků). 

Z hlediska složení účastníků dotazníkového šetření dle pohlaví měli muži i ženy 

naprosto vyrovnané zastoupení. Co se týče věkových skupin, nejvíce dotazníků 

vyplnili obyvatelé ve věku 45-

54 let (39 %), druhou nejvíce 

zastoupenou skupinu tvořily osoby ve 

věku 35-44 let (25 %). Nejmladší 

skupina do 24 let zastupovala 13 % 

respondentů. Nejméně dotazníků 

vyplnila nejstarší část místní populace 

a osoby ve věku 25-34 let. 

Z pohledu délky pobytu 

jednotlivých osob se potvrzuje 

skutečnost, že se v Zelenči 

v první dekádě nového milénia 

počet obyvatel zdvojnásobil. 

(53 % žije v obci 11-20 let).  

Šetření se zúčastnili především zapálení sportovci. Téměř tři čtvrtiny participantů 

(252 osob) odpovědělo, že sportuje několikrát v týdnu, dokonce 14 % každý den. 

Polovina dotázaných (57 %) 

k tomu využívá sportoviště jak 

v Zelenči, tak mimo, 23 % osob 

sportuje jen v Zelenči, 11 % 

využívá ke sportu jen 

infrastrukturu mimo Zeleneč. 

10 % sportoviště nevyužívá.   

Zastoupení respondentů dle věkových skupin 

13%

9%

25%39%

9% do 24 let

25-34 let

35-44 let

45-54 let

55-64 let

65 a více let

15%

53%

21%

Méňě než 5 let

5 - 10 let

11 - 20 let

21 - 50 let

51 let a více

nežiji na území
obce

Délka pobytu respondentů v obci 

14%

56%

16%

8%
6%

Každý den

Několikrát v týdnu

Jednou za týden

Několikrát za měsíc

Zřídka kdy či vůbec

Frekvence provozování sportu 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

15 

Respondenti uvedli téměř 50 různých druhů sportů, kterým se aktivně věnují, 

většina jich uvedla hned několik. Nejvíce respondentů se věnuje: 

• individuálním sportům: cyklistika (125), běh (106), in-line bruslení 

(57), chůze (46), plavání (26) 

• míčové sporty: fotbal (51), tenis (27), volejbal (24), basketbal (11), 

florbal (10), badminton (10), nohejbal (10) 

• různé druhy cvičení (21): posilování (40), jóga (34), pilates (9) 

• ostatní: např. golf (18), lyžování (17), turistika (10)   

Mezi sporty, které se objevily pouze v jednotkách případů, patří např. kruhový 

trénink, beach volejbal, lezení, workout, atletika, skateboard nebo tanec. 

Nabídka veřejných sportovišť 

v Zelenči byla téměř polovinou 

dotázaných (42 %) hodnocena 

průměrně. Mezi ostatními 

respondenty mírně převažovaly 

kritické hlasy nad kladnými. 

V otázce hodnocení kvality 

těchto sportovišť bylo rozložení odpovědí velmi podobné jako u jejich nabídky, 

avšak kladné hlasy tentokrát mírně převážily nad těmi kritičtějšími. 

V následující otázce respondenti hodnotili silné a slabé stránky sportovní 

infrastruktury v obci. V následující tabulce jsou uvedeny tři nejčastější odpovědi: 

Silné stránky Slabé stránky 

Možnosti sportování pro všechny věkové 
kategorie 

Nedostatečná vybavenost sportovišť 
(např. doprovodnou infrastrukturou – 
sociální zařízení, osvětlení, oplocení apod. 

Finanční dostupnost veřejných sportovišť Nízká škála možností sportovního vyžití 

Přítomnost sportovních klubů a nabídka 
organizovaných sportů 

Malá kapacita sportovišť 

 

Kromě výše zmíněných byly uvedeny např. tyto podněty: 

• malá kapacita sportovišť ve vnitřních prostorách 

• nepřístupnost fotbalového hřiště 

• cyklostezka je úzká a nebezpečná 

• kapacitně nevyhovující tělocvična v ZŠ, děti cvičí ve třídách 

•  špatná dostupnost na cyklostezku 

  

Hodnocení nabídky veřejných sportovišť v obci 

9 %

23 %

42 %

16 %

9 %

★☆☆☆☆ ★★☆☆☆ ★★★☆☆★★★★☆ ★★★★★



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

16 

Výčet nejvíce využívaných sportovišť v obci zhruba odpovídá struktuře sportů, 

kterým se jednotliví respondenti nejvíce věnují. Daleko nejvíce je využívána 

Cyklotrasa 17 Greenway Jizera. Méně, než polovičnímu zájmu se těší venkovní 

workoutová hřiště, fotbalový stadion a asfaltová plocha u tenisové haly, která je 

využívána především in-line bruslaři a jsou zde prvky pro skateboarding.  

 

Nejméně respondenti využívají tenisové antukové kurty a volejbalové hřiště, což 

také může poukazovat na jejich kvalitu. 

 

Většina respondentů sportoviště aktivně využívá (individuální trénink 233 osob, 

skupinový trénink či účast na sportovní akci 113 osob), menší část dotázaných 

vyzvedává děti z tréninku, pouze konverzuje či sportoviště nevyužívá.  

Atmosféru na sportovních plochách hodnotili respondenti nejčastěji průměrně, 

kladné reakce převažovaly 

nad těmi zápornými.  

  

Využití sportovišť a dětských hřišť v obci 

19

19

20

21

25

27

27

30

36

39

41

50

70

75

89

187

Tenisové antukové kurty

Volejbalové hřiště

Dětské hřiště U Obory

Golfové hřiště Mstětice

Hřiště na malou kopanou U Kapličky

Tenisová hala

Žádná

Skatepark na asfaltové ploše

Dětské hřiště U Kapličky

Hřiště na malou kopanou u fotbalového…

Dětské hřiště u tenisové haly

Velká tělocvična ZŠ

Asfaltová plocha u tenisové haly

Fotbalový stadion

Venkovní workoutová hřiště

Cyklotrasa 17 Greenway Jizera

Účel využívání sportovní infrastruktury v obci 

39

67

69

113

113

233

Sportovní infrastrukturu nevyužívám

Za účelem vyzvedávání dětí z tréninku

Za účelem konverzace s ostatními obyvateli

Za účelem skupinového tréninku

Za účelem účasti na kulturní či sportovní akci

Za účelem individuálního tréninku

Hodnocení atmosféry na sportovních plochách v obci 

4%

12%

38%

32%

13%

★☆☆☆☆ ★★☆☆☆ ★★★☆☆ ★★★★☆ ★★★★★



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

17 

 

Podle občanů, kteří se zúčastnili 

šetření, se v posledních pěti 

letech sportovní infrastruktura 

v Zelenči spíše nerozvíjela.  

Dále se respondenti mohli 

vyjádřit, která sportoviště jim 

v obci chybí. V dotazníku padlo široké spektrum návrhů (asi 50 druhů sportovišť). 

Není samozřejmě reálné, všechna sportoviště v tomto strategickém období 

v Zelenči zrealizovat, ale kompletní výsledky dotazníku byly předány vedení obce 

jako zdroj nápadů pro další rozvoj sportovní infrastruktury. Nejčastěji padlo:    

• Multifunkční hala (76) – velká tělocvična se zázemím pro kolektivní 

sporty i pro diváky, dále malé tělocvičny na jógu, pilates, kruhový trénink, 

ping-pong apod., klubovny 

• Atletická dráha (61) – součástí atletické prvky (doskočiště apod.) 

• Plavecký bazén (40) – koupaliště, přírodní biotop jako další návrhy 

• Posilovna (39) nebo fitness centrum 

• Tréninkové hřiště pro fotbal (32) – např. s umělou trávou 

• Cyklostezky (26) 

• Hřiště na plážový volejbal (24) 

• Hřiště pro mládež (21) – skatepark, pumptrack, bikepark apod. 

• Kvalitní hřiště na basketbal (18), volejbal 

• Inline dráha (18) 

• Relaxační zóna s pasivními prvky (11) 

• Cvičiště pro psy, agility (11) 

Mezi dotázanými i účastníky pracovní skupiny (zástupci sportovních klubů 

a spolků) panuje široká shoda na tom, že v Zelenči nejvíce chybí vnitřní prostory 

pro sport – multifunkční hala. 

Společenské a sportovní 

vyžití v obci je téměř 

polovinou respondentů 

hodnoceno průměrně. U druhé 

poloviny osob převažovaly 

kladné odpovědí nad těmi 

zápornými. Naprosto spokojeno 

je jen 8 % dotázaných, takže je 

určitě prostor na zlepšení v organizaci společenského a sportovního vyžití. Občané 

navrhují např. sportovní turnaje a závody, akce pro mládež, cvičení pro různé 

věkové kategorie, kulturní akce nebo zlepšení informovanosti o sportu v obci.  

Hodnocení rozvoje sportovní infrastruktury v obci v posledních 5 letech 

27% 28%
26%

13%

6%

★☆☆☆☆ ★★☆☆☆ ★★★☆☆ ★★★★☆ ★★★★★

Hodnocení společenského a sportovního vyžití v obci 

3%

15%

44%

30%

8%

★☆☆☆☆ ★★☆☆☆ ★★★☆☆ ★★★★☆ ★★★★★



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

18 

Většina dotázaných nedokáže posoudit, zda obec dostatečně finančně podporuje 

rozvoj sportu a sportovních klubů. Zde je prostor pro zlepšení informovanosti 

občanů. Čtvrtina osob by dotace navýšila, 14 % respondentů je se stávající situací 

spokojeno. Pouze 4 % si myslí, že dotace jsou přehnané. 

 

 

 

 

 

Poslední otázka směřovala k budoucímu rozvoji sportu v obci. Podle obyvatel 

mají veřejné finance proudit prioritně do výstavby nových sportovišť (60 % 

rozhodně ano) a do opravy a údržby těch stávajících (53 % rozhodně ano). 

Jako důležitá oblast je vnímána také bezpečnost, sportovní a doplňkové 

vybavení hřišť a podpora kulturních, společenských a sportovních akcí. 

Naopak veřejné finance by podle respondentů spíše neměly směřovat 

do výstavby dětských hřišť.  

 

 

 

Vnímání finanční podpory rozvoje sportu a sportovních klubů v obci 

14%

24%

4%

58%

Dotace na podporu sportu jsou
dostačující.

Dotace do sportu nejsou dostačující
a měly by se navýšit.

Obec vynakládá přílišné prostředky
do oblasti sportu.

Nedovedu posoudit.

Priority rozvoje sportu v obci, směřování finanční podpory z veřejného rozpočtu 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Výstavba  dětských hřišť

Pracovní příležitosti ve sportovním sektoru

Doplňkové vybavení hřišť (lavičky,
odpadkové koše, oplocení apod.)

Kulturní, společenské a sportovní akce

Sportovní vybavení hřišť

Bezpečnost

Oprava  a údržba stávajících sportovišť
(zateplování,  regenerace trávníku apod.)

Výstavba nových sportovišť (hřiště, haly,
bazény...)

Rozhodně ano Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

19 

DEFINOVÁNÍ STRATEGICKÝCH CÍLŮ 
 

Cíl 1 Budování nové sportovní infrastruktury v obci 

Zeleneč je populačně velmi dynamicky rozvíjející se obcí. Nárůst počtu obyvatel v mladé věkové struktuře zapříčinil nedostatek kapacity místních sportovišť, a to především 

vnitřních prostor. Mezi veřejností proto panuje shoda na záměru vybudování velké multifunkční haly, která by uspokojila potřeby žáků místní školy, sportovních spolků 

i jednotlivců. Atletický ovál byl historicky součástí sportovního areálu obce, s jeho znovuvybudováním (i s inline dráhou) by se obnovila tradice, která může oslovit děti 

a mládež. Nejen u těchto velkých investic se vedení obce bude snažit o získání maximálních dotačních prostředků. Vedle toho chce obec postupně budovat sportovní 

infrastrukturu pro teenagery, starší občany či pejskaře tak, aby zde každá skupina našla své místo.   

Cíl 2 Revitalizace a údržba stávajících sportovišť  

Mnohá sportoviště ve sportovním areálu obce nejsou v dobrém technickém stavu. Navíc dráha pro bruslaře je v nebezpečné blízkosti prvků pro skateboardy. Celý areál by 

si zasloužil promyšlenou postupnou revitalizaci, která by pamatovala také na zázemí jako pro sportovce, tak pro fanoušky a našla také řešení pro tréninkové místo fotbalistů. 

Dalším palčivým problémem je nedostatečná kapacita cyklostezky a její napojení a rozšiřování do dalších směrů. Příkladem dobré praxe může být v tomto směru realizace 

rozšíření cyklostezky v Plzni u Radbuzy (viz kapitola Příklady dobré praxe). Obec Zeleneč bude i nadále zajišťovat bezpečnost na sportovištích a jejich pravidelnou údržbu.   

Cíl 3 Zlepšování možností sportování pro všechny obyvatele 

Obec Zeleneč chce podněcovat zájem o sport mezi širokou veřejností a pěstovat potřebu sportu u dětí a mládeže jako samozřejmou součást životního stylu. Bude i nadále 

podporovat sportovní kluby a organizace a participovat na sportovních událostech. Chce být také prostředníkem v předávání informací a propagaci sportu.      



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

20 

 

  

Cíl 1: Budování nové sportovní infrastruktury  

SPECIFICKÉ CÍLE OPATŘENÍ A AKTIVITY 
Časová priorita 

realizace 

 Externí zdroje 

financování 

1.1 Budování nové 

sportovní infrastruktury 

jako možnost sportování 

pro všechny věkové 

kategorie 

1.1.1 Výstavba multifunkční haly se zázemím jak pro sportovce, tak 
pro diváky a zajištění její provozuschopnosti 
 
Součástí haly také např. malé tělocvičny, klubovny, posilovna  

Vysoká NSA, Kraj 

1.1.2 Realizace víceúčelového sportovní hřiště s atletickým oválem 
a inline dráhou 
 
Součástí sportoviště také např. atletické prvky  

Vysoká NSA, Kraj 

1.1.3 Vybudování free-style parku pro mládež 
 
Postupné budování např. pumptrack, skatepark, lezecká stěna apod. 

Vysoká MMR, Kraj 

1.1.4 Relaxační zóna pro všechny věkové kategorie 

 

Venkovní deskové hry, pétanque, kuličková dráha, plocha pro cvičení např. jógy, 

vhodná lokalita např. u vodojemu 

Střední MMR, Kraj 

1.1.5 Nalezení vhodných nových cyklotras a cyklostezek a jejich napojení 

na stávající síť 

 

Např. do místní části Mstětice 

Nízká Kraj, SFDI, IROP 

1.2 Doplnění sportovní   

a volnočasové infrastruktury 

do veřejného prostoru 

1.2.1 Nová menší sportoviště v různých částech obce 

 

Např. koše na streetball, nová dětská hřiště, work-out apod. 

Nízká 
Nadace ČEZ, Kraj, 

MMR 

1.2.2 Realizace agility parku 

 Nízká Nadace ČEZ 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

21 

 

 

 

  

Cíl 2: Revitalizace a údržba stávajících sportovišť  

SPECIFICKÉ CÍLE OPATŘENÍ A AKTIVITY 
Časová priorita 

realizace 

Externí zdroje 

financování 

2.1 Revitalizace    

a údržba prostorů 

pro individuální 

pohyb    a rekreaci 

s důrazem na jejich 

další rozvoj  

2.1.1 Zvýšení kapacity na místní cyklostezce 
 
Zajištění bezpečnosti rozšířením stávající přetížené cyklostezky   

Vysoká IROP, SFDI, Kraj 

2.1.2 Doplnění, rozšíření workoutových hřišť 
 
Např. doplnění cedulí se správným postupem cvičení 

Střední MMR, Kraj 

2.1.3 Údržba a modernizace dětských hřišť na území obce 
 
Obnova a úprava herních prvků 

Střední MMR, Kraj 

2.2 Modernizace   

a údržba sportovišť 

pro kolektivní sporty 

2.2.1 Komplexní revitalizace sportovního areálu obce Zeleneč 

 

Postupná revitalizace stávajících hřišť včetně zázemí pro sportovce i diváky, oprava 
povrchů, doplnění vybavení a osvětlení apod., hledání vhodného umístění tréninkového 
fotbalového hřiště 

Vysoká 
NSA, Kraj, Nadace 

ČEZ 

2.2.2 Zajištění pravidelné údržby a bezpečnosti na stávajících i nově 
vybudovaných sportovištích 
 
Např. sekání trávy, oprava oplocení, obnova prvků apod. 

Střední 

NSA (žadatel 

spolek), vlastní 

zdroje 

2.2.3 Zajištění osvětlení vybraných sportovišť 
 
Např. okruh u hřbitova  

Nízká 
NSA, Kraj, Nadace 

ČEZ 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

22 

 

 

  

Cíl 3: Zlepšování možností sportování pro všechny obyvatele  

SPECIFICKÉ CÍLE OPATŘENÍ A AKTIVITY 
Časová priorita 

realizace 

 Externí zdroje 

financování 

3.1 Zlepšení 

předávání informací 

obyvatelům 

o možnostech sportu  

3.1.1 Zlepšení informovanosti obyvatel a propagace sportu a sportovních akcí 
na území obce i v blízkém okolí 
 

Pomocí Zelenečského zpravodaje, webu obce, mobilní aplikace apod. 

Vysoká VZ 

3.1.2 Vytvoření jednotného uživatelům přívětivého rezervačního systému 
jednotlivých sportovišť 

 

Střední VZ 

3.2 Podpora 

místních sportovních 

spolků a sportovních 

událostí 

3.2.1 Pravidelná finanční podpora místních sportovních klubů a organizací 

Vysoká VZ, Kraj 

3.2.2 Podpora pořádání sportovních akcí, soutěží a závodů pro veřejnost  
 

Podpora tradičních i snaha o vznik nových sportovních událostí, např. organizované 
zájezdy do plaveckého bazénu pro seniory  

Vysoká VZ, Kraj 

3.2.3 Rozvoj spolupráce všech aktérů působících na území obce i v okolí 
v oblasti sportu 
 

Např. koordinace postupu při budování cyklostezek, cyklotras, naučných stezek apod.   

Střední VZ 

3.3 Podpora 

rozvoje sportu dětí    

a mládeže 

3.3.1 Podpora činnosti místních škol a sportovních organizací, které se věnují 
sportování dětí a mládeže  Vysoká NSA 

3.3.2 Osvěta a propagace sportu dětem a mládeži 
 

Větší využívání sociálních sítí a dalších „moderních“ prostředků  

Střední VZ 

3.3.3 Podpora a rozvoj talentovaných dětí 
Nízká NSA, Kraj 



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

23 

FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PLÁNU ROZVOJE SPORTU 

Financování z veřejného rozpočtu 

obce 

Každý rok vynakládá obec Zeleneč finanční prostředky 

na rozvoj sportu, přičemž v tomto trendu bude i nadále 

pokračovat. Na sportovní organizace působící v Zelenči budou 

vyhrazovány příspěvky z veřejného rozpočtu, přičemž obec zohlední potřebnou 

výši, které pro sportovní organizace vyčlení v rámci střednědobého výhledu a při 

každoročním plánování obecního rozpočtu. Obdobně tomu bude v případě 

příspěvků na organizační chod a údržbu sportovní infrastruktury.  

Na výstavbu či obnovu sportovní infrastruktury stanoví vedení obce 

kvalifikovaným odhadem předpokládanou výši nákladů dle projektového záměru, 

který nechá zpracovat odborně způsobilou osobou. Obec využije možnosti 

spolufinancování z vhodných dotačních titulů. 

 

Financování z dotačních prostředků 

Financování rozvoje sportu pouze z vlastních zdrojů je pro Zeleneč zbytečně 

limitující. Z toho důvodu bude vedení obce přistupovat strategicky k naplnění 

stanovených cílů a k nim příslušných opatření.  

Obec zajistí, aby v co největší míře bylo pro realizaci stanovených záměrů využito 

možnosti spolufinancování z aktuálních dotačních titulů, které mohou 

signifikantně ulehčit zatížení veřejného rozpočtu. S ohledem na definované 

strategické cíle, opatření a k nim příslušné aktivity budou nadále dotační 

příležitosti představovat důležitý zdroj finančních prostředků k naplňování 

stanovených strategických cílů. Předešlé zkušenosti s čerpáním těchto financí 

z nedávné minulosti usnadňují orientaci momentálně dostupných programů, čímž 

se zvyšuje i pravděpodobnost realizace nastolených cílů. 

  



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

24 

Instituce poskytující dotace v oblasti sportu 

 

NSA – Národní sportovní agentura – počínaje rokem 2021 převzala po MŠMT administraci výzev podpory sportu Národní sportovní agentura. 

Ta nabízí zajímavé investiční i neinvestiční dotace, kdy žadatelem může být jak obec, tak sportovní organizace. 

 

Nadace ČEZ – jako alternativní možnost k národním dotačním zdrojům se jeví možnost spolufinancování sportovních aktivit z celoročních grantových 

programů: Oranžová hřiště a Podpora regionů. 

 

Středočeský kraj – zajímavé příspěvky nabízí i Středočeský kraj v rámci hned několika svých dotačních programů. Využít lze například podpory 

na organizaci sportovních akcí, výstavbu sportovní infrastruktury, či podporu činnosti organizovaného sportu. 

 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj – v rámci programu PODPORA ROZVOJE REGIONŮ může obec čerpat příspěvky na nová školní hřiště, 

veřejná volnočasová sportoviště, dětská hřiště nebo jejich obnovu. 

 

IROP – Integrovaný regionální operační program – IROP je jeden z operačních programů, přes které se v České republice rozdělují peníze 

poskytnuté z evropských fondů, konkrétně z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

  

SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury – poskytuje příspěvky mj. na financování akcí v obcích v oblasti zvyšování bezpečnosti a v oblasti 

cyklostezek. 

 

VZ – vlastní zdroje  



Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

25 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE

Atletický ovál a in-line dráha Votice 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.mkcvotice.cz/in-line-draha/d-1133 

 

Sportovní hala Skuteč 

 

Zdroj: https://sportoviste.skutec.cz/sportovni-hala/ 

 

Zdroj: https://fajnovysport.cz/pumptrack-cyklo-park-hostalkovice/ 

Plzeňská zelená stezka u Radbuzy – rozšíření  

Zdroj: https://www.svsmp.cz/informace-pro-cyklisty/plzenska-

zelena-stezka-u-radbuzy-je-nove-sirsi-a-bezpecnejsi.aspx  

Pumptrack a cyklopark Hošťálkovice 

https://www.mkcvotice.cz/in-line-draha/d-1133
https://sportoviste.skutec.cz/sportovni-hala/
https://fajnovysport.cz/pumptrack-cyklo-park-hostalkovice/
https://www.svsmp.cz/informace-pro-cyklisty/plzenska-zelena-stezka-u-radbuzy-je-nove-sirsi-a-bezpecnejsi.aspx
https://www.svsmp.cz/informace-pro-cyklisty/plzenska-zelena-stezka-u-radbuzy-je-nove-sirsi-a-bezpecnejsi.aspx


Plán rozvoje sportu obce Zeleneč 

 

 

26 

ZÁVĚREČNÁ DOLOŽKA 

Program rozvoje sportu obce stanovuje koncepci rozvoje sportu na příslušné období let 2023 až 2030. Po zohlednění východisek analytické části 

dokumentu byly v rámci plánování rozvoje sportu obce navrženy celkem 3 hlavní strategické cíle, které značnou měrou přispějí ke kýženému rozvoji 

oblasti v daném časovém horizontu 7 let a zároveň vytvoří předpolí rozvoje pro další období. 

Tento dokument byl v souvislosti s článkem II. zákona č. 230/2016 Sb. řádně projednán a schválen Zastupitelstvem obce Zeleneč, které jej odsouhlasilo 

dne …………………. 2023. Tímto dnem nabývá dokument oficiální platnosti. Jakékoliv případné úpravy obsahu, resp. jeho rozšíření či změna, je 

podmíněna souhlasným stanoviskem jednání zastupitelstva obce.  

.......……….………………..……… 

Ing. Vít Šikýř 

starosta 

 


